29. Can. Carthag. 3.

Hoc canone abrogatur synodi Carthaginensis tertiæ decretum, ut quinta feria in qua cœna Domini peragitur, fideles cœnati communicent. Et renovatur canon 50. synodi Laodicensis. Ne ea die solvatur jejunium.

CAN. XXX. *Sacerdotes Barbarici cum ordinantur, uxores relinquere possunt.*

Dispensat hic canon cum sacerdotibus, qui sunt in Barbaricis Ecclesiis, ut mutua consuetudine suarum uxorum abstineant. Sic tamen, ut cum illis non amplius cohabitare contingat. Hoc autem indulgetur propter externos, ac non satis firmos, sed agrestes mores.

CAN. XXXI. *Sine Episcopi licentia Clerici intra domos non baptizent.*

de cons. d. 1. Clericos. Infr. can. 59.

Clericos, qui in oratoriis, quæ sunt intra domos ministrant, vel baptizant, hoc illius loci Episcopi sententia facere decernimus. Qui hoc sic non servaverit, deponatur.

CAN.

CAN. XXXII. *Ut in sacrificio vinum aqua mistum offeratur.*

Quoniam novimus in Armeniorum regione vinum tantum in sacra mensa offerri, aquam illi non miscentes, qui incruentum sacrificium peragunt, prætexentes Ecclesiæ Doctorem Joannem Chrysost. in interpretatione Matthæi hoc asserentem. Ut jam nunc ab ignorantia liberentur, illius Patris mentem orthodoxè aperimus. Cum enim antiquam Hydroparastarum hæresim, qui pro vino sola aqua in sacrificio usi sunt, subverteret, illam orationem composuit, in qua aquæ in sacrificio missæ adjunctionem amovere illi existimant, cum tamen non doceat sanctus pater per solum vinum oblationem fieri, quandoquidem & suæ Ecclesiæ, ubi est illi pastoralis administratio tradita, aquam vino miscendam tradidit, quando incruentum peragi sacrificium oportet, ex pretioso & honorando nostri Redemptoris sanguine & aqua contemperationem attendens, quæ in totius mundi vivificationem effusa est & peccatorum redemptionem. Et in omni etiam Ecclesia ubi spiritualia luminaria refulserunt, hic ordo divinitus traditus servatur. Nam & Jacobus Domini nostri Jesu Christi secundum carnem frater, & Basilius Cæsariensis Archiepiscopus, cujus gloria omnem terrarum orbem pervasit, mystico nobis in scripto tradito sacrificio, ita peragendum in sacro ministerio, ex aqua & vino sacrum poculum ediderunt. Et qui Carthagine convenerunt sancti patres, ita apertè tradiderunt. Si quis ergo Episcopus, vel Presbyter non secundum traditum ab Apostolis ordinem facit, deponatur, ut imperfectè ac simpliciter mysterium enuncians, & quæ tradita sunt, innovans.

Annota, quod à præsentis canonis duæ hæreses subvertuntur Hydroparastarum & Armeniorum. Isti in solo vino, illi in sola aqua sacrificium peragebant. Secundò apparet ex præsentis canonis ritum sacri mysterii à Jacobo, fratre Domini, qui fuit primus Hierosolymorum Episcopus, fuisse traditum, quæ quidem traditio apud nos non invenitur, nec recognoscitur, ut quæ exoleverit. Tertiò apparet à S. Basilio, & S. Joanne Chrysostomo traditos nobis mysterii ritus, quos nunc observant Græci.